
R2

Desplome

R1

Ae

III.º

IV.º

R1

R2

R3

R4

R5

R6

R1

R0

R1

R2

V.º/V.º+

III.º+

IV.º

Acceso a la Placa Sánchez

Sector donde predominan las vías de 
adherencia equipadas, salvo dos de ellas 
que son expuestas,

1. Odisea en Manzanares

2. La Mula Francis

3. Vallecas

4. Variante de la Vallecas

5. Anónima

6. Anónima

7. Sánchez

8. Maese San Sagaz

9. Anónima

1

2
3

5

4

67
8

9

R1

Placa Sánchez

R1

R1

R2

6a

6a

6a

6a+

7a

III.º

V.º

6a

6a

6a+

6a

R2

V.º

V.º/V.º+

Acceso

Conjunto de vías

Placas del Halcón
La Pedriza de Manzanares El Real (Madrid)

Clavo

Buril

Spit

Parabolt

Puente/Seta

Químico

IV.º

R1

R2

V.º

IV.º+IV.º+

IV.º+

IV.º+

R1

R2

Tumbado

III.º

Surco

Fisura

Placa

Placa

R1

R2

R3

R4

R5

R1

R2

Placa

Tumbado

R1

R2

R3

R2

R3

R4

R1

Surco

Espoloncito

Muro

6b

IV.º

Fisura

Fisura

7a ó C1

III.º

Tumbado

Techo

V.º

Tumbado

IV.º+

IV.º

Tumbado

R4
R5

Placa

Tumbado

Placa
IV.º+

IV.º+

IV.º+

IV.º+

V.º

V.º

Placa

Tumbado

Tumbado V.º+

IV.º

Tumbado

Murito
agarres

6a

Placa

IV.º+

6a+

Variante Fisura

R1

R2

R3

R4

R5

Cumbre secundaria

Cumbre primaria

Zanja

R1

R2

Placa
Placa

Placa

Fisura

Muro

Tumbado

Resalte

Diedro

Fisura en travesía

Canalizos

Resalte

V.º+

IV.º-

V.º

IV.º+

V.º

IV.º+

V.º

IV.º

Tumbado

V.º

V.º+

IV.º+

6b

6a
Muro

Placa

1 2

3
4

5 6
7 8 9 10 11

12

13

14

15

16
18

19

17

1. Premio en la cumbre

2. Atractiva pero tontita

3. Feliz aniversario

4. Vía Láctea

5. Techo

6. Carne de carné

7. anónima

8. Mi querido bolañal

9. anónima

10. De cabeza al convento

11. Techo

12. Chad

13. Pequeño y tumbado bigwall

14. Magnífico agujero

15.Tejeda

16. Yosemite

17. Arco

18. El termostato

19. Asomando el pescuecín

Para ampliar información sobre estos 

itinerarios, sugerimos consultar las 

guías editadas sobre la Pedriza.

IV.º+

IV.º+

III.º

III.º

6a

Canalizos

Muro

Canalizos

Tumbado

6a+
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